

Wojskowa Prokuratura Okręgowa  
w Warszawie  
ul. Nowowiejska 26B  
00-911 Warszawa



tel. (0-22) 621-54-55, 6-845-465  
Fax. (0-22) 6-845-660  
e-mail wpo.warszawa@npw.gov.pl

## WOJSKOWA PROKURATURA OKRĘGOWA W WARSZAWIE

Warszawa, dnia 26 listopada 2010 roku

Po.Śl - 54/10

**Posel na Sejm RP**

**Pan Jerzy POLACZEK**

W nawiązaniu do pisma Pana Posła z dnia 10 listopada 2010 r. skierowanego do Prokuratora Generalnego ( przekazanego do Wojskowej Prokuratury Okręgowej ), a dotyczącego treści oraz stanu realizacji wniosków Naczelnej Prokuratury Wojskowej w ramach międzynarodowej pomocy prawnej w związku z prowadzonym śledztwem w sprawie katastrofy samolotu TU-154M, uprzejmie informuję, iż:

Wojskowa Prokuratura Okręgowa w Warszawie, w toku śledztwa Po.Śl. 54/10 w sprawie zaistniałego w dniu 10 kwietnia 2010 r. około godz. 9.00 czasu polskiego w pobliżu lotniska wojskowego w Smoleńsku na terenie Federacji Rosyjskiej nieumyślnego spowodowania katastrofy w ruchu powietrznym, w wyniku której śmierć ponieśli wszyscy pasażerowie samolotu TU - 154 M nr boczny 101 Sił Powietrznych RP, w tym Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Lech Kaczyński oraz członkowie załogi wskazanego statku powietrznego, tj. czyny z art. 173 § 2 i 4 kk, skierowała dotychczas do władz Federacji Rosyjskiej 6 wniosków o udzielenie międzynarodowej pomocy prawnej, a mianowicie w dniach 10, 16, 20 kwietnia 2010 r., 21 maja 2010 r., 9 czerwca 2010 r. i w dniu 5 sierpnia 2010 r.

W wyżej wymienionych wnioskach wystąpiono o przeprowadzenie określonych czynności procesowych, w szczególności oględzin miejsca zdarzenia, oględzin i otwarcia zwłok ofiar katastrofy, badań identyfikacyjnych ofiar, oględzin szczątków samolotu Tu-154M, przesłuchania w charakterze świadków określonych osób oraz zabezpieczenia tzw. „czarnych skrzynek” znajdujących się na wyposażeniu samolotu i przekazanie Stronie Polskiej dokumentacji procesowej ww. czynności.

W kolejnych wnioskach kierowanych do władz Federacji Rosyjskiej, występowano między innymi o przesłuchanie kolejnych świadków, zabezpieczenie wraku ww. samolotu Tu-154M, przekazanie stosownych dokumentów związanych ze statusem lotniska „Siewiernyj” w Smoleńsku, uprawnieniami i obowiązkami obsługi lotniska, jak i aktów prawnych regulujących organizację ruchu powietrznego na terytorium Federacji Rosyjskiej. Ponadto wystąpiono o przekazanie dokumentacji meteorologicznej określającej prognozowane warunki atmosferyczne na dzień 10 kwietnia 2010 roku, dokumentacji urządzeń technicznych zainstalowanych na lotnisku Siewiernyj w Smoleńsku, dokumentacji technicznej wytworzonej i zgromadzonej w zakładach realizujących czynności remontowe samolotu, jak również o przekazanie wszelkich szczątków samolotu Tu-154M nr boczny 101. Zwrócono się także o przeprowadzenie uzupełniających oględzin miejsca katastrofy mających na celu odnalezienie ewentualnych pozostałych szczątków ofiar, fragmentów samolotu, jego wyposażenia oraz ruchomości należących do osób znajdujących się na pokładzie, połączonych z prospekcją terenową z wykorzystaniem metod archeologicznych i geofizycznych z udziałem polskich specjalistów z zakresu archeologii i geofizyki.

Dotychczas Strona Rosyjska przekazała łącznie 5941 kart materiałów, które zawierają między innymi: protokoły przesłuchania świadków, w tym części świadków o których przesłuchanie wnioskowano, protokoły oględzin miejsca zdarzenia (brak jest możliwości jednoznacznego stwierdzenia, czy jest to komplet materiałów w tym zakresie), opinie z genetycznej identyfikacji zwłok ofiar katastrofy, opinie sądowo-medyczne dotyczące części ofiar katastrofy. Ponadto otrzymano protokoły oględzin przedmiotów odnalezionych na miejscu katastrofy.

Przekazane dotychczas przez Stronę Rosyjską materiały nie wyczerpują w całości postulatów zawartych w poszczególnych wnioskach o udzielenie pomocy prawnej.

Stronie Rosyjskiej zostały przedstawione propozycje co do trybu i priorytetów realizacji poszczególnych postulatów zawartych w cytowanych wyżej wnioskach o udzielenie pomocy prawnej.

W dniu 23 listopada 2010 r. Wojskowa Prokuratura Okręgowa w Warszawie, za pośrednictwem Prokuratury Generalnej, otrzymała pismo podpisane przez Kierownika Zarządu Współpracy Międzynarodowo – Prawnej Komitetu Śledczego przy Prokuraturze Federacji Rosyjskiej - M.G. Jadrowa, w którym to informuje, iż „(...) propozycje dotyczące trybu wykonania wcześniej nadesłanych wniosków o udzielenie pomocy prawnej w sprawie karnej Po.Śl. 54/10 mogą być rozpatrzone jedynie po uzyskaniu w toku śledztwa ostatecznego sprawozdania Komisji Technicznej Międzypaństwowego Komitetu Lotniczego (MAK), po którym zostaną przeprowadzone wszelkie niezbędne czynności śledcze i inne procesowe.”

WOJSKOWY  
PROKURATOR OKRĘGOWY  
w Warszawie  
wz  
plk mgr Ryszard FILIPOWICZ